РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТОПОЛИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

 СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.2021  № 6

с. Топольное

О внесении изменений и дополнений в

Административный регламент

предоставления муниципальной услуги

«Присвоение (изменении, аннулирование)

адресов объектам недвижимого имущества,

в том числе земельным участкам, зданиям,

сооружениям, помещениям и объектам

незавершенного строительства»

Во  исполнение протеста прокуратуры от 28.01.2021 года  № 02-39-2021,  в

соответствии с Федеральным законом от 03.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом муниципального образования Тополинский сельсовет в целях приведения

муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. п.п. 3 п. 2.7.1. Административного регламента  предоставления

муниципальной услуги «Присвоение (изменении, аннулирование) адресов объектам

недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям,

помещениям и объектам незавершенного строительства» изложить в следующей

редакции:

3) правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на объект

(объекты) адресации (в случае присвоения адреса зданию (строению) или

сооружению, в том числе строительство которых не завершено, в соответствии

с Градостроительным кодексом Российской Федерации для строительства которых

получение разрешения на строительство не требуется, правоустанавливающие и

(или) правоудостоверяющие документы на земельный участок, на котором

расположены указанное здание (строение), сооружение);

пункт 2.7.2. Административного регламента  предоставления муниципальной

услуги «Присвоение (изменении, аннулирование) адресов объектам недвижимого

имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и

объектам незавершенного строительства».

 Перечень документов (сведений), запрашиваемых органом местного

самоуправления в порядке межведомственного взаимодействия, изложить в

следующей редакции:

Орган местного самоуправления запрашивает в порядке межведомственного

информационного взаимодействия:

https://base.garant.ru/12138258/

1) правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на объект

(объекты) адресации (в случае присвоения адреса зданию (строению) или

сооружению, в том числе строительство которых не завершено, в соответствии

с Градостроительным кодексом Российской Федерации для строительства которых

получение разрешения на строительство не требуется, правоустанавливающие и

(или) правоудостоверяющие документы на земельный участок, на котором

расположены указанное здание (строение), сооружение);

2) выписки из Единого государственного реестра недвижимости об объектах

недвижимости, следствием преобразования которых является образование одного и

более объекта адресации (в случае преобразования объектов недвижимости с

образованием одного и более новых объектов адресации);

3) разрешение на строительство объекта адресации (при присвоении адреса

строящимся объектам адресации) (за исключением случаев, если в соответствии

с Градостроительным кодексом Российской Федерации для строительства или

реконструкции здания (строения), сооружения получение разрешения на

строительство не требуется) и (или) при наличии разрешения на ввод объекта

адресации в эксплуатацию;

4) схема расположения объекта адресации на кадастровом плане или

кадастровой карте соответствующей территории (в случае присвоения земельному

участку адреса);

5)  выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте

недвижимости, являющемся объектом адресации (в случае присвоения адреса

объекту адресации, поставленному на кадастровый учет);

6) решение органа местного самоуправления о переводе жилого помещения в

нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение (в случае

присвоения помещению адреса, изменения и аннулирования такого адреса

вследствие его перевода из жилого помещения в нежилое помещение или нежилого

помещения в жилое помещение);

7) акт приемочной комиссии при переустройстве и (или) перепланировке

помещения, приводящих к образованию одного и более новых объектов адресации

(в случае преобразования объектов недвижимости (помещений) с образованием

одного и более новых объектов адресации);

8) выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте

недвижимости, который снят с государственного кадастрового учета, являющемся

объектом адресации (в случае аннулирования адреса объекта адресации);

9) уведомление об отсутствии в Едином государственном реестре

недвижимости запрашиваемых сведений по объекту недвижимости, являющемуся

объектом адресации (в случае аннулирования адреса объекта адресации).

Заявитель вправе представлять документы, предусмотренные настоящим

пунктом Административного регламента, по собственной инициативе.

Документы, указанные в подпунктах "1", "3", "4", "6" и "7" пункта

2.7.2 настоящего Регламента, представляемые в форме электронных документов,

удостоверяются электронной подписью заявителя (представителя заявителя), вид

которой определяется в соответствии с частью 2 статьи 21 1 Федерального закона

"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"

https://base.garant.ru/12138258/
https://base.garant.ru/12138258/
https://base.garant.ru/70803770/2e3ba6a97869168fcfb5c941ab0ad113/#block_1341
https://base.garant.ru/70803770/2e3ba6a97869168fcfb5c941ab0ad113/#block_1343
https://base.garant.ru/70803770/2e3ba6a97869168fcfb5c941ab0ad113/#block_1344
https://base.garant.ru/70803770/2e3ba6a97869168fcfb5c941ab0ad113/#block_1346
https://base.garant.ru/70803770/2e3ba6a97869168fcfb5c941ab0ad113/#block_1347
https://base.garant.ru/70803770/2e3ba6a97869168fcfb5c941ab0ad113/#block_1347
https://base.garant.ru/12184522/741609f9002bd54a24e5c49cb5af953b/#block_21
https://base.garant.ru/12177515/6567b8d8f1f2a5188f3f56ef38bd6dcd/#block_21102

 3.  Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и

разместить на официальном сайте Администрации Солонешенского района.

4.  Контроль за исполнением настоящее постановления оставляю за собой.

Глава Тополинского сельсовета                                                        М.Б.Хрущёв